
Atto Dirigenziale
N. 856 del 15/04/2019

Classifica: 003.06 Anno  2019 (6956200)

Oggetto ORDINE DI SERVIZIO PER IL TRASFERIMENTO DI DUE UNITA' 
LAVORATIVE A SCAMBIO.

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Resp. del Proc. Dott. ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
BIZRO

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATO l’articolo 9, comma 2, del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi,  da ultimo modificato con deliberazione G.P. n. 94 del 17.06.2014,  che con il  subentro del  

nuovo ente Città metropolitana permane negli effetti fino a nuove disposizioni;

VISTA l’attuale macrostruttura di Ente, approvata con Atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19  

luglio 2018 ed il correlato atto dirigenziale n. 1754 del 1° agosto 2018;

RICORDATO che con nota prot. 1179/2018 venne promossa da parte della  Direzione Generale 

un’indagine interna tra il personale al fine di verificare manifestazioni di interesse alla mobilità tra le 

diverse direzioni  dell’ente;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 856 del 15/04/2019

1/3



DATO ATTO che:

 con nota prot. 33241/2018 la dipendente Sig.ra  Daniela  Mencarelli  inquadrata in cat.  C/C3 

profilo amministrativo ed in servizio presso la Sala Operativa di P.C., manifestava l’interesse ad 

essere trasferita ad altro Ufficio dell’Ente;

 con nota prot. 59143/2018 il  dipendente Sig. Paolo Ciulli,  inquadrato in cat.  B1/B4 profilo 

ausiliario tecnico ed in servizio presso l’Ufficio URP, manifestava l’interesse ad essere trasferito 

presso la Sala Operativa della Protezione Civile di via dell’Olmatello;

 nella delegazione trattante del 3 aprile 2019, la RSU ha comunicato la disponibilità della sig.ra 

Mencarelli  al trasferimento presso l’ufficio URP, in sostituzione del Sig. Ciulli e ha invitato la 

Direzione generale all’adozione del provvedimento, atto a disporre la mobilità volontaria tra i 

due dipendenti; 

 che in data 8 aprile 2019 i due dipendenti hanno comunicato formalmente l’accettazione del 

trasferimento, così come richiesto dal sottoscritto con comunicazione elettronica del 4 aprile;

VALUTATO che, poiché il servizio di Sala di Protezione civile prevede anche il turno notturno per cui 

è necessario un periodo di addestramento ed affiancamento per il Sig. Ciulli, il trasferimento dei due 

dipendenti, per quanto a scambio, avrà decorrenza da date diverse;

VISTO il decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29 dicembre 2017 con il quale alla sottoscritta è 

stato conferito l’incarico di Vice Direttore Generale Metropolitano, in caso di assenza temporanea del  

Direttore Generale;

RAVVISATA la  sussistenza  di  tale  circostanza  e  dunque  la  propria  competenza  all’adozione  del 

presente atto;

Tutto ciò premesso,

DISPONE

1) di trasferire,  con  decorrenza dal 15 aprile  2019,  presso il  Dipartimento Territoriale/ P.O. 

“Protezione Civile e Forestazione”, il dipendente Sig. Paolo CIULLI (matr. 6160) inquadrato 

in categoria giuridica B1 posizione economica B4, profilo professionale “Ausiliario Tecnico” 

per lo svolgimento delle mansioni proprie del profilo e della categoria posseduta;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 856 del 15/04/2019

2/3



2) di  trasferire,  con  decorrenza  dal  1°  giugno  2019,   presso  la  Direzione  Comunicazione  e 

Informazione,  la  dipendente  Sig.ra   Daniela  MENCARELLI (matr.  5958)  inquadrata  in 

categoria giuridica C posizione economica C3, profilo professionale “Amministrativo” per lo 

svolgimento delle mansioni proprie del profilo e della categoria posseduta;

3) di trasmettere il presente atto ai dipendenti medesimi, ai Dirigenti interessati, alla Dirigente 

Risorse Umane e Organizzazione dr.ssa Laura Monticini,  nonché agli Uffici del Personale di 

questa  Amministrazione  perché  siano  espletati  tutti  gli  adempimenti  che  si  renderanno 

conseguentemente necessari.

Firenze            15/04/2019                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 856 del 15/04/2019

3/3


	Atto Dirigenziale n. 856 del 15/04/2019
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

